Aratus in phænomenis dicitur sic.

Quorundā sedula obseruatio.

33 Luna itaque tertia, quartāve (vtrūlibet acceperis, vnguē non vorterim) ante interlunium, & post, adhæc tetragonum vtrunque, & oppositionem, fusca, pallida, cærulea, aut subviridis conspecta, pluiiarum tempestatūmque præfaga habebitur.

Signa pluuie à Luna, & quæ illam comitantur.

Hæc colorum phantasia à vaporibus pluuiosis inter oculum nostrum & Lunam per aerem stratis, ut de sole antea dictum est, proficiscitur.

Si Lun

Si Luna iisdem diebus prætumidum, supra 34
quàm par sit, obscurúmque schematismum, utro-
que corniculo veluti emarcescente, præ se tu-
lerit: futuram pluuiam indicabit.

Nubiū qua-
litas, vel
quantitas,
multa circa
luminarie
occurritur.

Talis dispositio, nubiū humidarū & madentiū effie-
mationū densitatē, inter nos & Lunæ corpus procu-
bere ostēdit: ex quo fit, ut eminentiū hoc spectaculum
perfacile prodat. Reliqua de sequenti petenda.

Per idem tempus densiora solito, amplior 35
rāq; & cū seminauiculato corpore nō nihil ob-
tusa cornua si præterderit Luna: aquas spō debet

hoc de per
spectina sē-
ptim.

Omnia in uapore utcumque addēsato uel circa posita,
ob refractū radium maiora crassioraq; apparere solēt.
Quod semel, atq; iterū repetitū non displicebit. Dabi-
turq; uenia, si ἀνένκλασιπ, cū Aristotelis interpretibus
nūc refractionē, nunc reflexionē transferimus. Quan-
quam ubicūque fit refractio, ibi ob densitatē reflexio-
nem etiā fieri absurdū nequaquam est. Sed non contrā.

In Lunæ triduo exortu si Notus spirabit, 36
quarta die plus minus delabetur pluuiā.

Meridiani uenti aquas (præsertim apud nos) paula-
tim colligunt. Quod amplius requiras, hic nihil est.

Luna nascens, cornu superius obatrum si ha 37
bebit: pluuias decrescens dabit. Si inferius,
ante plenilunium. In medio nigrescens, circa
oppositionem.

Pro natura
medij ma-
gnæ in aere
uarietas.

Qualis est aer, quā radio oculari & Lunæ interpo-
nitur, tale eius corpus & lumen esse, perbellè impo-
nit. Lunaris schematismi particula terræ propinquior,
propin-

propinquius sui curriculi tempus priscis designavit: remotior, remotius: media, mediū. Cuius rei demonstraciones, cum alijs etiā ad Lunæ aeromantiā pertinentibus, propediem sup̄ T̄ō̄ Oīō̄, κ̄j̄ τοῦτ' ἐμὸς σελήνῃ, tibi nostra Lunæ & Oceani concordia candidè exhibebit.

- 38 Luna ante diem quartum spirante Austro (modò nulla causarum ex suprā dictis obstiterit) non cōparens, hyemalem aeris constitutionem toto ferè mense promittit.

Significāt hæc à nubibus pluuijs Lunā intercipi, atque Austros cū uaporoso aere ad stillicidia uiā facere.